

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 15/07/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 17 / 2014 Licitação: 7/2014- PR						
1	14-01-0099	BALDE CAP. 15 LITROS - EM POLIPROPILENO	UN	10,000	20,00	200,00
2	14-01-0090	DISCO PARA ENCERADEIRA 44MM - LIMPADOR - COR VERDE	UN	10,000	28,00	280,00
3	14-01-0167	DISCO PARA ENCERADEIRA 44MM LIMPADOR - PRETO	UN	10,000	28,00	280,00
4	14-01-0168	RODO DE BORRACHA INJETADA TAMANHO MINIMO DE 45 CM COM CABO DE NO MINIMO 1,40 MT	UN	10,000	20,00	200,00
5	14-01-0169	VASOURA DE NYLON CERDAS MACIAS COM NO MINIMO 40 CM DE LARGUR	UN	10,000	20,00	200,00
6	14-01-0150	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTANEA DE SUPERFICIES FIXAS E EQUIPAMENTO MEDICOS, CONTENDO A SUBSTANCIA ATIVA GLUCOPROTAMINA EM CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 12%; PARA USO DILUIDO A 0,5%. FRASCO CONTENDO 6 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR LAUDOS DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA, MICROBACTERICIDA E LAUDOS DE IRRITABILIDADE CUTANEA E OCULAR. TAIS LAUDOS, DEVIDAMENTE APROVADOS PELA ANVISA, DEVERÃO SER ANEXADOS AO ENVELOPE DE PROPOSTA, JUNTAMENTE COM O REGISTRO NA ANVISA E NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRONICA PARA CORRETA DILUIÇÃO QUE POSSIBILITE A AFERIÇÃO DE DOSAGEM E TEOR DE PRINCIPIO ATIVO. DEVERÁ SER CEDIDO TAMBÉM EM SISTEMA DE COMODATO NO MINIMO 10 FRASCOS APLICADORES, BORRIFADOR PLÁSTICO DE 500 ML COM RÓTULO INFORMATIVO DO PRODUTO	GL	3,000	1.850,00	5.550,00
7	14-01-0151	ESTERILIZANTE QUIMICO A BASE DE ACIDO PERACÉTICO 4% E PEROXIDO DE HIDROGENIO 26% PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS E DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS, PARA USO DILUIDO. GALÃO DE 06 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR LAUDOS DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA, MICROBACTERICIDA, ESPORICIDA E LAUDOS DE IRRITABILIDADE CUTANEA E OCULAR. TAIS LAUDOS, DEVIDAMENTE APROVADOS E EMITIDOS PELA ANVISA, DEVERÃO SER ANEXADOS AO ENVELOPE DE PROPOSTA, JUNTAMENTE COM O REGISTRO NA ANVISA E NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA ELETRONICA PARA CORRETA DILUIÇÃO QUE POSSIBILITE A AFERIÇÃO DE DOSAGEM E TEOR DE PRINCIPIO ATIVO.	GL	3,000	1.680,00	5.040,00
8	14-01-0170	DETERGENTE NEUTRO - 20 LITROS CONCENTRADOS - ESPECIFICO PARA LIMPEZA DE PISOS IMPERMEABILIZADOS - COM SISTEMA DE COMODATO DA BOMBA DOSADORA PARA CORRETA DILUIÇÃO DO PRODUTO	GL	48,000	199,00	9.552,00
9	14-01-0154	DETERGENTE DESENGORDURANTE NEUTRO CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL DE SUPERFICIES IMPREGNADAS POR GORDURA, ÓLEOS OU OU SUJIDADE INORGANICA DE COZINHAS INDUSTRIAIS E AREAS ALIMENTICIAS - PRINCIPIO ATIVO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO - COMPONENTES: TENSOATIVO ANIONICO E NÃO-IONICO, SEQUESTRANTE, POLISSILICATO, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 20 LTS. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA E MS. TAIS NOTIFICAÇÕES, DEVIDAMENTE EMITIDAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÃO SER ANEXADAS AO ENVELOPE DE PROPOSTA. O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR BOMBA DOSADORA PARA CORRETA DILUIÇÃO E TEOR DE PRINCIPIO ATIVO	GL	30,000	199,00	5.970,00
10	13-01-0085	AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS	FR	300,000	14,00	4.200,00
11	14-01-0065	ÁGUA SANITARIA 1 LITRO	L	200,000	1,89	378,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 15/07/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	17 / 2014	Licitação: 7/2014- PR				
12	14-02-0003	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 02 LAMINAS - COM SELO NO INMETRO	UN	1.500,000	3,99	5.985,00
13	16-01-0033	BATERIA DE 6 V	UN	6,000	4,50	27,00
14	16-01-0011	BATERIA MANGANÊS ALCALINA 9V	UN	14,000	9,75	136,50
15	16-03-0102	CANUDO FLEXIVEL SANFONADO EM POLIPROPILENO - EMBALADO INDIVIDUALMENTE , TAMANHO 210 X 6,0	UN	900,000	1,50	1.350,00
16	16-03-0103	COPO DESCARTAVEL 200 ML EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE - MATERIAL RESISTENTE - PCT COM 100 COPOS	PCT	2.000,000	4,50	9.000,00
17	15-01-0001	COPO DESCARTAVEL 50ML PACOTE COM 100	PCT	500,000	2,50	1.250,00
18	14-01-0143	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL FRASCO COM NO MINIMO 360 ML	UN	50,000	8,50	425,00
19	16-01-0025	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - CAP. 2KGS - COM 100 UND.	RL	40,000	3,50	140,00
20	16-01-0016	EMB. PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAP. 3KG, ROLO COM 100 UND	RL	48,000	4,30	206,40
21	16-01-0017	EMB. PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAP. 5KG, ROLO COM 100 UND	RL	180,000	6,20	1.116,00
22	16-01-0038	EMB. PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAP. 8KG, ROLO COM 100 UND	RL	50,000	9,00	450,00
23	16-03-0106	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTAVEL PARA TALHERES (COLHER) PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	48,000	19,00	912,00
24	16-03-0105	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTAVEL PARA TALHERES (GARFO E FACA) PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	48,000	19,00	912,00
25	14-01-0139	ESCOVA PARA GRANDES SUPERFICIES CONSTITUIDA POR FILAMENTOS SINTÉTICOS FLEXIVEIS DE POLIPROPILENO NÃO RECICLADO, FIXADAS EM PEQUENOS TUFOS SOBRE UM CABO DE POLIPROPILENO NÃO RECICLADO DE ALTA DENSIDADE RECOBERTO PARCIALMENTE COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA.	UN	30,000	6,50	195,00
26	14-01-0171	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CABO PLÁSTICO DIMENSÕES MINIMAS 38 X 11 X 09	UN	12,000	14,50	174,00
27	14-01-0032	ESPONJA DE AÇO	UN	100,000	1,99	199,00
28	14-01-0013	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 G PACOTE COM 8 UN.	PCT	360,000	1,79	644,40
29	14-01-0050	ESPONJA DUPLA FACE 110MM 75MM X 20MM	UN	600,000	1,00	600,00
30	19-08-0001	FILME DE P.V.C. ROLO DE 28 CM X 30 M	UN	108,000	5,00	540,00
31	16-01-0010	FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS	MÇ	108,000	2,30	248,40
32	14-02-0004	HASTE FLEXIVEL DE ALGODÃO EMBALAGEM COM NO MINIMO 75 UNIDADES - PRODUTO COM SELO NO INMETRO	UN	100,000	3,50	350,00
33	14-01-0144	LIXA D AGUA PARA FOGÃO Nº 100	UN	150,000	1,29	193,50
34	14-01-0058	LUSTRA MÓVEIS - 200 ML	UN	4,000	4,49	17,96
35	14-01-0135	LUVA DE LATEX NATURAL TAM G COM FORRO EM VERNIZ SILVER (VER NIZ DE PRATA) NA COR CINZA	PAR	30,000	7,75	232,50
36	14-01-0136	LUVA DE LATEX NATURAL TAM M COM FORRO EM VERNIZ SILVER (VER NIZ DE PRATA) NA COR CINZA	PAR	200,000	7,75	1.550,00
37	14-01-0137	LUVA DE LATEX NATURAL TAM P COM FORRO EM VERNIZ SILVER (VER NIZ DE PRATA) NA COR CINZA	PAR	200,000	7,75	1.550,00
38	14-01-0131	LUVA DE SEGURANÇA TAM G COM DUPLA CAMADA DE BORRACHA NITRILICA DE ALTA ESPESSURA, COM ACABAMENTO INTERNO LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE E ANOTOMICA, COM NO MINIMO 30 CM DO PUNHO ATÉ O COTOVELO	PAR	15,000	18,00	270,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 15/07/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 17 / 2014 Licitação: 7/2014- PR						
39	14-01-0132	LUVA DE SEGURANÇA TAM M COM DUPLA CAMADA DE BORRACHA NITRILICA DE ALTA ESPESSURA, COM ACABAMENTO INTERNO LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE E ANOTOMICA, COM NO MINIMO 30 CM DO PUNHO ATÉ O COTOVELO	PAR	40,000	18,00	720,00
40	14-01-0133	LUVA DE SEGURANÇA TAM P COM DUPLA CAMADA DE BORRACHA NITRILICA DE ALTA ESPESSURA, COM ACABAMENTO INTERNO LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE E ANOTOMICA, COM NO MINIMO 30 CM DO PUNHO ATÉ O COTOVELO	PAR	30,000	18,00	540,00
41	16-01-0021	LUVA DESCARTAVEL PLÁSTICA EM PP - PARA USO NO MANUSEIO DE ALIMENTOS	PAR	100,000	15,00	1.500,00
42	14-01-0163	PANO DE PRATO ALVEJADO DE NO MINIMO 72 CM X 75 CM	UN	50,000	5,00	250,00
43	14-01-0172	PANO PARA LIMPEZA DE PISO TAMANHO MINIMO 68 X 70 CM	UN	180,000	3,70	666,00
44	16-01-0029	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5M X 45 CM	RL	24,000	8,00	192,00
45	14-01-0079	PAPEL HIGIENICO BRANCO - ROLO COM 60 MTS - FARDO COM 16 PCTS	FR	146,000	89,60	13.081,60
46	16-01-0027	PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5V (KITC/2UNIDADES)	UN	163,000	6,00	978,00
47	16-01-0037	PILHA COMUM AA PEQUENA 1,5V (KIT C/ 4 UND.)	KIT	180,000	4,99	898,20
48	16-01-0036	PILHA COMUM C MÉDIA1,5V (KIT COM 2 UND.)	KIT	240,000	6,00	1.440,00
49	16-01-0019	POTE DESCARTAVEL TRANSPARENTE 100ML - CX C/ 2.000 POTES	CX	10,000	80,00	800,00
50	16-01-0020	TAMPA PARA POTE DESCARTAVEL 100ML CX C/ 2.000 UND	CX	10,000	75,00	750,00
51	15-01-0014	PRATO DESCARTAVEL DE 15 CM DE DIAMETRO - BRANCO- PCT COM 10 UND.	PCT	400,000	2,50	1.000,00
52	14-01-0165	SABÃO A BASE DE ALCOOL EM BARRA DE 400 G	UN	300,000	3,00	900,00
53	14-02-0007	SABONETE ANTIBACTERIANO 90 G - PRODUTO COM SELO NO INMETRO	UN	400,000	2,29	916,00
54	14-01-0063	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	GL	36,000	25,00	900,00
55	14-01-0173	SABONETE 15 G	UN	2.080,000	0,80	1.664,00
56	19-08-0002	SACO PARA LIXO INFECTANTE CAP. 100 LITROS DE NO MINIMO 08 MICRAS DE ESPESSURA - BRANCO LEITOSO - FARDO COM 100 UNIDADES - EM CADA SACO DEVERÁ CONTER INFORMATIVO COM O SIMBOLO DE MATERIAL CONTAMINADO/INFECTANTE	FR	100,000	69,00	6.900,00
57	19-08-0003	SACO PARA LIXO INFECTANTE CAP. 40 LITROS DE NO MINIMO 08 MICRAS DE ESPESSURA - BRANCO LEITOSO - FARDO COM 100 UNIDADES - EM CADA SACO DEVERÁ CONTER INFORMATIVO COM O SIMBOLO DE MATERIAL CONTAMINADO/INFECTANTE	FR	60,000	55,00	3.300,00
58	14-01-0145	SACO DE LIXO AZUL DE 100 LTS - ROLO COM 25 UNIDADES	RL	400,000	9,50	3.800,00
59	14-01-0146	SACO DE LIXO AZUL 15 LTS - ROLO COM 100 UNDS	RL	400,000	10,00	4.000,00
60	19-08-0004	SACO DE LIXO AZUL DE 30 LITROS COM 50 UNIDADES	RL	480,000	10,00	4.800,00
61	14-01-0166	SACO PRETO 150 LTS PARA LIXO ORGANICO C/ NO MINIMO 08 MICRAS DE ESPESSURA - FARDO COM 100 UNIDADES	UN	50,000	87,50	4.375,00
62	14-02-0010	TOALHA DE PAPEL BRANCO EM ROLO DE NO MINIMO 200 METROS - PAPEL PRODUZIDO 100% EM FIBRAS VIRGENS. COM FORNECIMENTO EM SISTEMA DE COMODATO SEM ÔNUS ADICIONAL PARA A FUNDAÇÃO DE 07 (SETE) DISPENSERS PARA ROLO DE PAPEL TOALHA NO SISTEMA PUXA E CORTA.	RL	252,000	22,50	5.670,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2014 a 15/07/2014)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

Processo / Ano: 17 / 2014 **Licitação:** 7/2014- PR

63	14-02-0009	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCA 100 % CELULOSE VIRGEM TAMANHO 22,5 CM X 21 CM - FARDO COM 1.000 FOLHAS - PRODUTO COM SELO NO INMETRO	PCT	1.156,000	12,90	14.912,40
----	------------	--	-----	-----------	-------	-----------

TOTAL DO PROCESSO: 135.477,86

TOTAL: 135.477,86